Datenblatt
L-9517-9157-04-A
RM36 berührungslose Drehgeber Serie
Der RM36 ist ein Drehgeber
für hohe Betriebsgeschwin-
digkeiten unter rauen
Umgebungsbedingungen.
Das berührungslose Design

 Magnetischer Geber = 12 g
Schutzart IP64 (Optional IP68) BS EN 60529:1992
RM36 Bestellcode
Drehgeber-System  =  Drehgeber Gehäuse  +  Magnetischer Geber
Bestellnummer für den Drehgeber
z.B. RM36VA0009B10F2C00
Spezielle Anforderungen
00 - Keine
RM36  VA  00 09B 10 F 2  C  00
Umgebungsbedingungen und Material
B – IP64, Aluminiumgehäuse (Standard)
C – IP68, Aluminiumgehäuse
J – IP68, Edelstahlgehäuse
Gehäuse und Kabelausgangstyp
2 - zylindrisches Gehäuse, radialer Kabelausgang
Steckeroptionen
A - 9-pol. SUB-D Stecker
B - 15-pol. SUB-D Stecker
      (nur für parallele Ausgangstypen PA und PB)
F - ohne Stecker (kein Anschluss)
Kabellänge
10 - 1 Meter
Aufl ösung
Alle Ausgangsarten
09B - 512
Ausgangsarten IA, IC, SC
Dezimal
D32 - 320 D80 - 800 2D0 - 2.000
D40 - 400 1D0 - 1.000
D50 - 500 1D6 - 1.600
Binär
09B - 512  11B - 2.048
10B - 1.024  12B - 4.096
Für Aufl ösungen von 9-Bit (512 Impulse pro Umdrehung) wählen Sie bitte einen der folgenden magnetischen Geber:
RMA04A2A00 - Schaft mit 4 mm RMA10A2A00 - Schaft mit 10 mm
RMA05A2A00 - Schaft mit 5 mm RMA19A2A00 - Schaft mit 3/16’’
RMA06A2A00 - Schaft mit 6 mm RMA25A2A00 - Schaft mit 1/4’’
RMA08A2A00 - Schaft mit 8 mm RMA37A2A00 - Schaft mit 3/8’’
Für Aufl ösungen von 10-Bit (1.024 Impulse pro Umdrehung) oder mehr wählen Sie bitte einen der folgenden
magnetischen Geber:
RMA04A3A00 - Schaft mit 4 mm RMA10A3A00 - Schaft mit 10 mm
RMA05A3A00 - Schaft mit 5 mm RMA19A3A00 - Schaft mit 3/16’’
RMA06A3A00 - Schaft mit 6 mm RMA25A3A00 - Schaft mit 1/4’’
RMA08A3A00 - Schaft mit 8 mm RMA37A3A00 - Schaft mit 3/8’’
Bestellnummern
für den RM36
Gebermagneten
HINWEIS: Nicht alle Kombinationen sind erhältlich. Überprüfen Sie verfügbare Optionen unter www.renishaw.com/epc
Schaftdurchmesser
00 - NV
Ausgangssignal
Bestellnummer für den Gebermagneten